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 وقتی مردم خود را با گرانی ها هماهنگ  •
می کنند آقای دکتر نوبخت نباید بگویند که 

دلیل تورم پولداری مردم است؟
آقای نوبخت جوری می گه مردم این قدر  •

پول دست شونه که یکسره توی بازار در حال 
خرید هستند که انگار ما تورم منفی داریم و 
توی سوئیس زندگی می کنیم! البته شاید 
ایشون و بچه هاشون توی چنین وضعیتی 

زندگی می کنن و ما بی خبریم!
حتی اگر صرفه اقتصادی را هم در نظر  •

بگیریم واردات واکسن به صرفه تر است تا 
این که بخواهیم کشور را ماه ها معطل نگه 

داریم که آیا واکسن داخلی بیاید یا نیاید.
این کمک معیشتی100و120 تومانی  •

که دربــاره آن نوشتید فقط برای دلگرمی 
مــردم بدبختی مثل ماست. ولی به جیب 

خودشون میره.
چرا دولت با بستن راه ها، نان خیلی ها را  •

بریده است؟ کرونا هم مثل آنفلوآنزا مهمان 
ما شده. با بستن راه ها شاید یک ماه اوضاع 
خوب بشه ولی این راهش نیست. خودمون 

رو داریم خسته می کنیم.
 از راننده تاکسی بیچاره تر هست! پس  •

کو این کمک معیشتی؟ کو نفری صد هزار 
تومان؟ شاید ما جزو از ما بهترون نیستیم. 

دست دولت با عدالت درد نکنه!
و  • میلیون  کــه2  بگیری  مستمری  ــه  ب  

با  ۳00تومان حقوق می گیرد، مستاجر 
این تورم و بیمه پرداز بدون درآمد و داشتن 
100تومانی  معیشتی  کمک  دانشجوها 

تعلق نمی گیرد؟
 بـــرای اطـــاع اون آقــایــی کــه همسایه  •

دبیرشان مسافرکشی می کنند،  مثل این 
که خبر ندارند از پارسال تا امسال چندین 
بار حقوق این عزیزان افزایش یافته و دیگه 

جایی برای افزایش نداره.
 آقای نوبخت فرمودن حقوق کمتر از چهار  •

میلیون نــداریــم. به خــدا ما بازنشستگان 
تامین اجتماعی گناه داریم.

ــام اغلب وزیــران  • ــرا در ایـــران پیشوند ن چ

و معاونان ومسئولان رده بــالا حتما دکتر و 
مهندس قید می شود؟ چرا در میان این گونه 
ــر یا  ــت ــه کــســی دک ــی ب ــارج از مــســئــولان خ
مهندس نمی گن؟ واقعا در کشورهای دیگر 
مسئولان شان سواد دانشگاهی ندارند؟ یا 
این که برایشان مهم نیست از این پیشوندها 
ــود؟ متاسفانه شاهد بودیم در  استفاده ش
کشورمان چون پیشوند دکتری یک نفر را 
ننوشته بودند طرف قهر کرده و به مراسم نرفته!

 خیلی ممنونم که درباره علل خودکشی  •
افراد در ژاپن نوشتین. برام سوال بود چرا 
در کشوری با این سطح علم آن قدر تعداد 

خودکشی ها زیاد است؟
 من نمی گویم اعتیاد خوب است و همه  •

متوجه تمام عواقب بد آن شده اند، اما کاش 
مسئولان فکری اساسی برای افراد مسن یا 
بیمار که گرفتار اعتیاد به مواد مخدر سنتی 
دلیل  به  الان  متاسفانه  بکنند.  هستند 
محدودیت های رفت و آمد کرونا مواد مخدر 
ــادی پیدا کرده  سنتی افــزایــش خیلی زی
وخیلی ها مجبور شده اند از مواد صنعتی که 
ارزان تر است استفاده کنند.خدا می داند 
مواد صنعتی چه به روز این افراد می آورد و 
روح وروان آن ها را تسخیر می کند وناامنی 
در جامعه را افزایش می دهد.شما رو به خدا 

به فکر افراد مسن درگیر باشید.
مسئولین محترم! شما رو به امام حسین)ع(  •

قسم مــی دم که تــوی شهرها شبی دو سه تا 
مسجد رو باز بذارید تا سرپناهی برای کارتن 
خواب ها باشه. باورکنید این ها هم عضوی از 
همین جامعه هستند. توی این سرما فقط یک 
شب خودتون رو بذارید جای این ها و ببینید 

می تونید طاقت بیارید؟
آزادی هفت هزار زندانی چه کاریه  که  •

دولت می کنه؟ دیگه اصا امنیت نیست باز 
سرقت ها هزار برابر می شه.

 من با ۶0 سال نه خانه دارم، نه زمین، نه  •
کار درســت، نه بیمه، نه ماشین و نه حتی 
موتور. یعنی حقم از منابع کشورم ماهی 
صد هزار تومان آن هم برای چهار ماه است. 

یکی بر سر شاخ، بن می برید !

ــت دوم دکتر روحانی  در حالی کــه دول
ماه های انتهایی خود را می گذراند و در 
اتمام  بر  باید  می رسد  نظر  به  که  حالی 
پروژه های  رو به پایان و به نتیجه رساندن 
کارهای در دست اقدام تمرکز کند اما آن 
چه  اغلب از دولت شنیده و دیده می شود 
چیز دیگری اســت. گویی با دولــت اولی 
ــت دوم مبارزه  ــرای دول مــواجــه ایــم کــه ب

انتخاباتی می کند. 
برای گزاره مطرح شده مصادیق متعددی 
می توان برشمرد از موضوع اصاح قانون 
اساسی تا بحث بر سر برجام یا مذاکره با 
آمریکا ،یکی از این مصادیق گره زدن خرید 
واکسن با مصوبه FATF بود که طی دو روز 
گذشته برخی از اعضای غیر مرتبط دولت 

و حتی رئیس جمهور مطرح کردند.
ــوال برانگیز جای  ــرور ایــن مواضع س م

تامل دارد.
ــت  روز  ــ آقـــای ربــیــعــی ســخــنــگــوی دول
سه شنبه عــدم امــکــان خــریــد واکسن 
کرونا را به تصویب نشدن لوایح اف ای 
تی اف  گره می زند و  می گوید : در مورد 
واکسن بــرای  انتقال پول بنابر قوانین 
مرحله  چندین   FATF قواعد  و  تحریم 
امکان انتقال پول با مشکل مواجه شد و 
با موانعی رو به رو بودیم. در مواقعی هم 
 FATF که تحریم مانع نمی شود متاسفانه
این بهانه را ایجاد می کند.  این در حالی 
است که در همان روز عبدالناصر همتی 
رئیس کل بانک مرکزی  به عنوان متولی  
اصلی حوزه مراودات ارزی مشکل خرید 
واکسن را نه FATF بلکه تحریم های اوفک 
آمریکا اعام  و تصریح می کند: از آن جا 
که خرید واکسن کرونا )covax( باید از 
مسیر رسمی سازمان بهداشت جهانی 
ــورت گیرد تاکنون هــرروشــی بــرای  ص
پرداخت و انتقال ارز مورد نیاز به دلیل 
تحریم غیرانسانی دولت آمریکا وضرورت 
ــک، با مانع مواجه شده  اخــذ مجوز اوف

است.  یک روز بعد وزیر بهداشت به عنوان 
متولی تامین واکسن مشکل اصلی  را 
اف ای تی اف نمی داند ودر نهایت خبر از 

خرید 1۶ میلیون دوز واکسن می دهد.
تقریبا ۴۸ ساعت یک جو خبری و یک 
که  می گیرد  شکل  سیاسی  دوقطبی 
یک سر ایــن دو قطبی موافقان اف ای 
تی اف و یک سر آن مخالفان قراردارند  
واقعه ای که پیامد  مستقیم  آن ضربه به 
سرمایه های اجتماعی کشور و  تکه تکه  

شدن جامعه  است.
واقعیت آن اســت که موضوع FATF از 
مسئله ای تخصصی تبدیل به مسئله ای  
سیاسی شده اســت. موضوعی که نیاز 
است فارغ از کــوران دعواهای سیاسی 
مورد ارزیابی کارشناسی قرار گیرد چه 
این که اگر مخالفت جدی با این  موضوع 
بود بررسی آن با اباغ رهبر انقاب تمدید 
 FATF نمی شد. حــال که نظام پرونده
را نبسته گــره زدن چنین موضوعی به 
مسئله جــان و نــان مــردم بــرای فشار بر 
رونــد بررسی و تصویب آن  چه معنایی 
ــول آقــای  مــی تــوانــد داشــتــه بــاشــد. بــه ق
تاکنون  نهضت  اول  از  ایشان  روحانی 
در مرکز انقاب بوده اند پس از این هم 
دولت ایشان می خواهند در مرکز انقاب 
بمانند. سوال این جاست گره زدن جان 
و نان مردم از سوی برخی دولتی ها  در 
موضوعی تخصصی همچون FATF چه 
معنایی جز پیاده سازی استراتژی »فشار 

از پایین -چانه زنی در بالا«   دارد؟
اگر موضوع چنین نیست چرا متولیان 
کل  رئیس  یعنی   واکسن  بحث  اصلی 
بانک مرکزی و وزیر بهداشت جمع بندی  

متفاوتی از این بخش از دولت  دارند؟
آن چه مسلم است این است که در این 
می بیند  صدمه  چه  آن  سیاسی  جنگ 

جزاعتماد عمومی مردم است ؟
چه  مردمی که صاحبان اصلی انقاب 
هستند اگــر احساس کنند جــان شان 
قربانی دعواهای سیاسی است  حکایت  
آن شعر شیخ اجـــل  ســعــدی شــیــرازی 

می شویم که :
یکی بر سر شاخ، بن می برید

خداوند بستان نگه کرد و دید
بگفتا گر این مرد بد می کند

نه با من که با نفس خود می کند

خرید 16 میلیون دوز واکسن
از خرید   ــر بهداشت  مصطفی میرجانیان - وزی
معتبرترین  از  ــا  کــرون واکــســن  دوز  میلیون   1۶
تولیدکنندگان جهان  خبر داد. در حالی که این 
ــا  بحث خرید واکــســن در فضای مــجــازی و  روزهـ
رســانــه ای داغ شــده اســت دکتر سعید نمکی روز 
گذشته درباره تأمین واکسن کرونا از طریق کواکس 
اظهار کرد:  سهمیه ما در کواکس از بین نرفت و به 
دلیل نقل و انتقال پول، این روند کمی طول کشید و 

خوشبختانه مشکاتش حل شد.  
ما 1۶ میلیون و ۸00 هــزار دوز واکسن در قالب 
کواکس از معتبرترین تولیدکنندگان واکسن کرونا 
در جهان   را در سهمیه خود داریم و با تأیید سازمان 
جهانی بهداشت طبق جدولی که این سازمان برای 
توزیع در همه کشورهای جهان درنظر دارد؛ برای ما 
نیز توزیع خواهد شد. دکتر نمکی ادامه داد: برآورد 
کردیم که عاوه بر این تعداد، نیاز به واکسن های 
ــم و با کشورها و سازندگان مختلف  بیشتری داری
رایزنی کرده ایم و از بخش خصوصی نیز خواسته ایم 
که از منابع معتبر و مورد تأیید، واکسن تهیه کنند 
و در دو مناقصه، تعدادی از ایــن شرکت ها برنده 
شده اند و در حال مذاکره هستیم و به زودی وارد 
کشور خواهد شد.وزیر بهداشت تأکید کرد: البته 
ایــن را بارها گفته ایم که واکسن کرونا محصولی 
نیست که بشود آن را از هر جایی تأمین کرد؛ واکسن 
کرونا یک فــراورده بیولوژیک است که سازنده اش 
باید حتماً معتبر باشد و این واکسن باید تست های 
زیادی پاس کرده باشد و خیلی از این شرکت هایی 
که ادعای واکسن  سازی می کنند برای کووید1۹ 
تا این لحظه هیچ تأییدیه ای دریافت نکرده اند. وزیر 
بهداشت با تاکید بر این که از مطمئن  ترین منابع 
واکسن کرونا می  خریم گفت: به رغم همه فشارهایی 
که از سوی جهان به ما وارد می  شود و تنگنا  هایی که 
ایجاد کرده  اند، از بهترین و مطمئن  ترین منابع تولید 
واکسن دنیا، واکسن می  خریم؛ البته هیچ جای دنیا 
قرار نیست با شتابزدگی تزریق کنند و اگر در برخی 
نقاط واکسن کرونا با شتابزدگی تزریق می  شود نیز 

عالمانه نیست.

دکتر محرز: واکسن به این زودی ها نمی رسد و باید 
پروتکل های بهداشتی را رعایت کنیم

برای پیگیری بیشتر این موضوع سراغ دکتر مینو 
محرز عضو کمیته علمی ستاد ملی مقابله با کرونا 
رفتیم. مینو محرز در گفت وگوی کوتاهی با خراسان 

می گوید: خرید واکسن کرونا به این معنی نیست 
که همین الان واکسن ما آماده است. ما واکسن را 
سفارش داده ایم و باید برای ما ساخته شود. به این 
ــا قــرار نیست واکسن به دست مان برسد.  زودی ه
وی ادامه می دهد: این را که واکسن از کدام شرکت 
خریداری شده نمی دانم اما در همه جای دنیا وضع 
به این شکل است که اول پول را می پردازند و در 
نوبت دریافت واکسن قرار می گیرند. مخصوصا اگر 
ما واکسن فایزر را خریده باشیم چندین کشور مثل 
آمریکا و کانادا و کشورهای اروپایی زودتر از ما سفارش 
داده اند ولی هنوز این واکسن به طور کامل به دست 
شان نرسیده است. پس  نمی توان زمان دقیقی برای 
آن پیش بینی کرد یا لااقل من نمی دانم. همچنان باید 

پروتکل های بهداشتی را رعایت کنیم.

چه تعداد واکسن برای ایمنی کشور لازم است؟
مینو محرز در پاسخ به این سوال که برای ایمنی  مردم 
ــم هم  کــشــورمــان بــه چــه تــعــداد واکــســن نــیــاز داریـ
می گوید: باید بررسی کنیم که تمام کادر درمان و 
کسانی که در بیمارستان ها کار می کنند واکسینه 
شوند. در مرحله بعدی افرادی که بیماری احتمالا 
در آن ها شدیدتر خواهد بود مثل سالمندان و افرادی 
با بیماری های زمینه ای مثل دیابت و فشار خون و 
شیمی درمانی در اولویت دریافت واکسن هستند. 
این همان روشی است که کشورهای دیگر در پیش 
گرفتند. هنوز نمی توان گفت که چه تعداد واکسن 
برای ایمنی کشور ما لازم است چون باید افــراد با 
ریسک بالای کرونایی و افراد مرتبط با بیمارستان ها 

و مراکز درمانی مشخص شوند.

به خرید واکسن خارجی نیاز داریم
ــاره مراحل تهیه واکسن  مینو محرز همچنین درب
ایرانی می گوید: این واکسن در یکی از شرکت های 
بزرگ ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( تهیه 
شده و تاییدیه کمیته اخاق وزارت بهداشت را گرفته 
است. واکسن کرونای ایرانی از شنبه هفته آینده در 
مرحله اول به تعداد 5۶ نفر تزریق می شود که این ها 
باید دو نوبت واکسن دریافت کنند. اگر در این مرحله 
تایید شود در مرحله بعدی هم باید روی چندین نفر 
دیگر تست شود. به طور کلی فرایند تولید واکسن، 
کاری زمان بر است و تا آن موقع نیاز داریم که تعدادی 
واکسن خارجی خریداری شود تا جان افراد دارای 

اولویت در خطر نباشد.


